
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

18/05/1983  10,00  13,00  23,00 2 -- 552.551 WILLIAM RODRIGUES DA SILVA

06/02/2009  8,00  14,00  22,00 3 -- 535.629 JOÃO PEDRO RATZ FREITAS

04/05/1985  10,00  8,00  18,00 4 -- 587.701 DAVI ANDRADE DOS SANTOS

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 5 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

03/10/2009  11,00  5,00  16,00 6 -- 553.410 GIOVANNI GABRIEL NUNES DA SILVA DIAS

31/05/2009  9,00  7,00  16,00 7 -- 559.265 ANA CLARA DELANHESE

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 8 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

03/09/2007  8,00  7,00  15,00 9 -- 539.772 RYAN GABRIEL DIAS JANUÁRIO

21/04/2009  10,00  4,00  14,00 10 -- 535.952 MARCELO AMORIM VIEIRA

13/02/2004  9,00  5,00  14,00 11 -- 558.775 DAVID LIMA DE JESUS

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 12 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

30/11/2009  10,00  3,00  13,00 13 -- 560.500 ENZO MIGUEL FÊNIX SILVÉRIO

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 14 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 15 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 16 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

12/04/2001  9,00  3,00  12,00 17 -- 576.401 LUCAS VINICIUS LOPES DE SOUZA

11/09/2006  8,00  4,00  12,00 18 -- 535.453 MILENA AMORIM VIEIRA

05/12/2007  8,00  4,00  12,00 19 -- 571.572 LUIS FELIPE DA SILVA NUNES

26/12/2007  8,00  4,00  12,00 20 -- 599.178 NICOLAS DAVI MOREIRA PETEROSSI

21/03/2009  8,00  4,00  12,00 21 -- 589.620 LUCCA BORDIGNON BORGES

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 22 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

24/10/2006  9,00  2,00  11,00 23 -- 524.013 CYRO SILVA GENEROSO

28/12/2009  9,00  2,00  11,00 24 -- 561.887 MIGUEL QUIRINO DE BARROS MELO

23/03/2010  9,00  2,00  11,00 25 -- 524.221 DIEGO DE JESUS MARQUES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/03/2011  9,00  2,00  11,00 26 -- 571.887 GUILHERME SANTOS SARAGOZA

11/09/2000  8,00  3,00  11,00 27 -- 523.513 FLÁVIO DOS SANTOS SOUZA

26/03/2006  8,00  3,00  11,00 28 -- 555.355 DAVID ANDRADE SANTOS

02/10/2006  8,00  3,00  11,00 29 -- 561.434 MIKAEL CARDOSO DOS SANTOS

24/04/2008  7,00  4,00  11,00 30 -- 575.525 LEONARDO FERNANDES SANTANA BARBOSA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 31 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

10/06/2008  7,00  3,00  10,00 32 -- 590.988 PEDRO HENRIQUE SILVA RAMOS

30/03/2005  6,00  4,00  10,00 33 -- 564.811 THIAGO EMANNUEL QUIRINO BARROS DE MELO

28/12/1993  8,00  1,00  9,00 34 -- 600.376 RAFAEL CLAUDIO DOS SANTOS

30/07/1999  8,00  1,00  9,00 35 -- 556.482 EDUARDA DE SOUZA SILVA

11/01/2010  8,00  1,00  9,00 36 -- 561.636 MARJORYE SAMPAIO OLIMPIO

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 37 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

14/08/2010  5,00  2,00  7,00 38 -- 575.734 ISAC DIAS DO NASCIMENTO

16/05/2005  2,00  5,00  7,00 39 -- 569.677 ANA LUIZA APARECIDA ESTEVAM

12/02/1990  5,00  1,00  6,00 40 -- 540.095 DIOGO JOSÉ CASTRO MARTINS

05/10/2008  4,00  2,00  6,00 41 -- 564.870 ANA CLARA AMORIM DA SILVA

22/08/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.275 MAURICIO DIAS DA SILVA

16/10/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.699 NARCISO HENRIQUE DE SOUZA VARANI

07/03/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.073 JADER DE MATOS RIVAROLA PEREIRA

09/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.679 VINÍCIUS EDUARDO BATISTA FELIPE

26/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.192 PAULO CESAR AMARO FEITOSA

16/01/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.822 MATHEUS PISSOLOTTO CARRASCO

09/12/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.593 FÁBIO RHAUAN BERNARDO MELQUIADES

02/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.265 THAYNARA ROBERTA MARTINS DE JESUS

12/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.378 LUKAS SAYURY ALVES DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/02/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 534.085 MICKAHELLI LOBO DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 2 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 3 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 4 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 5 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 6 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 7 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 8 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 9 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

16/05/2005  2,00  5,00  7,00 10 -- 569.677 ANA LUIZA APARECIDA ESTEVAM

05/10/2008  4,00  2,00  6,00 11 -- 564.870 ANA CLARA AMORIM DA SILVA

07/03/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.073 JADER DE MATOS RIVAROLA PEREIRA

26/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.192 PAULO CESAR AMARO FEITOSA

02/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.265 THAYNARA ROBERTA MARTINS DE JESUS

12/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.378 LUKAS SAYURY ALVES DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 1 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 2 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 3 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 4 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 5 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

16/05/2005  2,00  5,00  7,00 6 -- 569.677 ANA LUIZA APARECIDA ESTEVAM

05/10/2008  4,00  2,00  6,00 7 -- 564.870 ANA CLARA AMORIM DA SILVA

26/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.192 PAULO CESAR AMARO FEITOSA

02/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.265 THAYNARA ROBERTA MARTINS DE JESUS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

18/05/1983  10,00  13,00  23,00 2 -- 552.551 WILLIAM RODRIGUES DA SILVA

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 3 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 4 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 5 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 6 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 7 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 8 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

05/12/2007  8,00  4,00  12,00 9 -- 571.572 LUIS FELIPE DA SILVA NUNES

26/12/2007  8,00  4,00  12,00 10 -- 599.178 NICOLAS DAVI MOREIRA PETEROSSI

21/03/2009  8,00  4,00  12,00 11 -- 589.620 LUCCA BORDIGNON BORGES

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 12 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

24/10/2006  9,00  2,00  11,00 13 -- 524.013 CYRO SILVA GENEROSO

16/03/2011  9,00  2,00  11,00 14 -- 571.887 GUILHERME SANTOS SARAGOZA

11/09/2000  8,00  3,00  11,00 15 -- 523.513 FLÁVIO DOS SANTOS SOUZA

26/03/2006  8,00  3,00  11,00 16 -- 555.355 DAVID ANDRADE SANTOS

24/04/2008  7,00  4,00  11,00 17 -- 575.525 LEONARDO FERNANDES SANTANA BARBOSA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 18 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

10/06/2008  7,00  3,00  10,00 19 -- 590.988 PEDRO HENRIQUE SILVA RAMOS

28/12/1993  8,00  1,00  9,00 20 -- 600.376 RAFAEL CLAUDIO DOS SANTOS

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 21 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

14/08/2010  5,00  2,00  7,00 22 -- 575.734 ISAC DIAS DO NASCIMENTO

16/05/2005  2,00  5,00  7,00 23 -- 569.677 ANA LUIZA APARECIDA ESTEVAM

12/02/1990  5,00  1,00  6,00 24 -- 540.095 DIOGO JOSÉ CASTRO MARTINS

05/10/2008  4,00  2,00  6,00 25 -- 564.870 ANA CLARA AMORIM DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/08/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.275 MAURICIO DIAS DA SILVA

16/10/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.699 NARCISO HENRIQUE DE SOUZA VARANI

07/03/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.073 JADER DE MATOS RIVAROLA PEREIRA

26/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.192 PAULO CESAR AMARO FEITOSA

16/01/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.822 MATHEUS PISSOLOTTO CARRASCO

09/12/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.593 FÁBIO RHAUAN BERNARDO MELQUIADES

02/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.265 THAYNARA ROBERTA MARTINS DE JESUS

12/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.378 LUKAS SAYURY ALVES DE SOUZA

20/02/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 534.085 MICKAHELLI LOBO DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 1 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 2 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 3 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 4 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 5 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 6 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

16/05/2005  2,00  5,00  7,00 7 -- 569.677 ANA LUIZA APARECIDA ESTEVAM

05/10/2008  4,00  2,00  6,00 8 -- 564.870 ANA CLARA AMORIM DA SILVA

26/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.192 PAULO CESAR AMARO FEITOSA

02/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.265 THAYNARA ROBERTA MARTINS DE JESUS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação


